
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

ЛЬ мая 2021 г.

Москва

№

Об установлении платы 
за обучение лиц, поступающих 
в 2021/2022 учебном году

На основании решения Ученого совета ФГБОУВО «РГУП» от 25 мая 2021 г. 
протокол № 11 приказываю:

1. Установить плату за обучение лиц, поступающих в 2021/2022 учебном 
году в ФГБОУВО «РГУП», в размере, указанном в приложениях:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение № 2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10. Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № 10;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение №11;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.
2. Определять стоимость обучения лиц при переводе из других вузов 

и восстановлении в порядке, установленном для соответствующего 
направления подготовки или специальности и курса обучения.

3. Изменять размер платы за обучение два раза в год с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Кулаков



Проект вносит: __ )
по финКаТнсово-Эко^1^^^ U О.В. Ермолаев

тел.(495)332-53-63

Исполнитель:
Начальник ✓
финансово-экономического управления ----- Г.В. Панфилов
тел. (495)332-52-51 Z

/

Согласовано: /г У/

Первый проректор О.Ю. Наумова

Проректор
по учебно-воспитательной работе

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

С.И. Пухнаревич

Т.В. Туманова

Л.Ю. Лесина

Начальник отдела филиалов Т.В. Васильева

Начальник
организационно-контрольного отдела Е.И. Зелинская

Рассылка:
УМУ
ФЭУ
Отдел филиалов
Приемная комиссия
Бухгалтерия



Приложение № 1
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от Ж У № З**' Ч

Университет (г. Москва)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

2L02.05 Земельно-имущественные отношения очная 164 000

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 164 000

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 164 000

40.02.03 Право и судебное администрирование очно-заочная 88 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 296 500

очно-заочная |68 000

38.03.01 Экономика очная >45 000

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная >45 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 296 500

очно-заочная 168 000

заочная 135 000

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 150 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 176 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза очная 258 000

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 260 000

заочная 135 000

38.05.01 Экономическая безопасность очная 245 000



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 135 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 285 000

заочная 170 000

38.04.01 Экономика заочная 99 000

38.04.02 Менеджмент очно-заочная 99 000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление
очная 264 000

заочная 99 000

ПОДГОТОВКА КАДРОВ ВЫСШЕЙ КВАЛИФИКАЦИИ (АСПИРАНТУРА)

40.06.01 Юриспруденция
очная 323 000

заочная 150 000

Лица, прикрепляемые для работы над диссертацией 150 000

38.06.01 Экономика
очная 304 000

заочная 75 000



Приложение № 2
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 98 040

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 98 040

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 144 600

очно-заочная 77 250

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 144 600

очно-заочная 77 250

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 53 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 144 600

заочная 53 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 144 600

заочная 53 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 154 500

заочная 59 100



Приложение № 3
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от и W

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 109 750

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения
очная 109 750

заочная 37 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 163 850

очно-заочная 69 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 163 850

очно-заочная 69 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 53 750

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 163 850

заочная 53 750

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 

индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 163 850

заочная 53 750

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 175 300

заочная 69 800



Приложение № 4 
к приказу ФГБОУВО 
«РГУП» 
от

Западно-Сибирский филиал (г. Томск)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 97 500

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 97 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 97 500

40.02.01 Право и организация социального обеспечения
очная 97 500

очно-заочная 58 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 141 600

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 141 600

очно-заочная 84 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 81 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 141 600

заочная 79 800

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 151 500

заочная 85 200



Приложение № 5
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Казанский филиал (г. Казань)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего и среднего общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 89 000

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 89 000

21.02.05 Земельно-имущественные отношения очная 91 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция очная 143 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 129 000

очно-заочная 99 000

заочная 90 000

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 85 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 112 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 143 000

заочная 90 000

38.05.01 Экономическая безопасность очная 124 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 143 000

заочная 98 000

38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 85 000



Приложение № 6
к приказу ФГБОУВО
«РГУП» _ ....
от

Крымский филиал (г. Симферополь)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 85 400

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 85 400

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 85 400

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 122 400

очно-заочная 105 700

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 101 200

очно-заочная 89 100

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 100 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 124 400

заочная 105 600

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 

индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 102 800

заочная 90 200

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 133 700

заочная 111 300



Приложение № 7
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»
от

Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 87 000

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 87 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 130 000

очно-заочная 83 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего общего и среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 130 000

очно-заочная 83 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 135 000

заочная 65 000

38.05.01 Экономическая безопасность очная 125 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по 

индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 135 000

заочная 65 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 137 000

заочная 70 000



Приложение № 8 
к приказу ФГБОУВО 
«РГУП»
от №

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 82 960

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 82 960

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 128 900

очно-заочная 107 400

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 128 900

очно-заочная 107 400

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 117 100

заочная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 117 100

заочная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 124 400

заочная 86 000

45.04.02 Лингвистика очно-заочная 42 900



Приложение № 9 
к приказу ФГБОУВО 
«РГУП»

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 124 500

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 124 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 124 500

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 124 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 209 000

очно-заочная 120 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 209 000

очно-заочная 120 000

заочная 120 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 120 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 209 000

заочная 120 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 120 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 218 000

заочная 120 000



Приложение № 10 
к приказу ФГБОУВО 
«РГУП» _ t 
от № J

Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 83 500

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 83 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 128 000

очно-заочная 85 000

38.03.02 Менеджмент очная 118 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 128 000

очно-заочная 85 000

38.03.02 Менеджмент заочная 55 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 75 100

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 128 000

заочная 85 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 128 000

заочная 85 000



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 124 000

заочная 89 000



Приложение № 11
к приказу ФГБОУВО
«РГУП» „

№ 3^
Уральский филиал (г. Челябинск)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения 
(руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 85 100

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 85 100

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 85 100

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 125 000

очно-заочная 75 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция

очная 125 000

очно-заочная 75 000

заочная 59 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 59 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 125 000

заочная 59 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность заочная 59 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция заочная 59 000



Приложение № 12
к приказу ФГБОУВО
«РГУП»

Центральный филиал (г. Воронеж)

Направление/Специальность Форма 
обучения

Стоимость 
обучения (руб./год)

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 86 000

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование очная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция
очная 117 000

очно-заочная 98 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция
очная 117 000

очно-заочная 98 500

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция заочная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза очная 117 000

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность
очная 117 000

заочная 86 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего профессионального образования 

с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность очная 117 000

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция
очная 123 000

заочная 98 500


